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نفس جلسه دیدار  روحانی
 با سپاه خوب بود

نوبخت افزود: «همه مدارک در اختیار دادستان 
کل کشور قرار گرفته و برای رئیس قوه  مقننه هم 
فرستاده شده، در این جلسات تنظیم کنندگان قراردادها 
هم حضور دارند و به هر سؤالی که پرسیده می شود، 
پاسخ می دهند تا ابهامی وجود نداشته باشد. البته 
قرار نیست با انعقاد هر قراردادی یکدیگر را زمین گیر 
کنیم». سخنگوی دولت همچنین درباره بیانیه کاخ 
سفید در موضوع شهروندان آمریکایی در زندان های 
ایران، عنوان کرد: «اینکه دولت آمریکا درباره احکامی 
که در دستگاه قضائی ایران صادر می شود، مداخله 
کند، بی اساس و بی وجه است. ما اقدام خودمان 
را انجام می دهیم و این درشت گویی و حرف ها 
برای اولین بار نیست و ما هم توجهی به حرف های 

غیرحقوقی نمی کنیم».
قرار نیست اسکناس و مسکوکات جدید ضرب شود

نوبخت در پاسخ به سؤالی درباره تبدیل ریال به 
تومان و مخالفت کمیسیون اقتصادی عنوان کرد: «در 
اصلاحیه قانون پولی و بانکی بیش از ۸۰ ماده به روز و 
به مجلس تقدیم شده که یکی از موارد  آن این است 
که به پول ملی به جای ریال، تومان بگوییم. اگر به بقیه 
اصلاحاتی که در امور پولی و بانکی در این اصلاحیه 
وجود دارد، توجه نکنیم و فقط روی این موضوع تأکید 
کنیم، غیرمنطقی است».او افزود: «درست است که 
پول رسمی ما ریال است؛ اما آیا واقعا در دادوستد 
مردم با ریال کار می کنند یا با تومان؟ ما همان کاری 
را که مردم سال های سال است می کنند، گفته ایم 
انجام شود. ریال را حذف نکردیم؛ بلکه ریال همان 
یک دهم تومان است. قرار هم نیست که اسکناس و 
مسکوکات جدید ضرب شود؛ بلکه رفته رفته از این 
به بعد می توانیم با سیاست نوکردن اسکناس ها این 
کار را براساس تومان انجام دهیم و قرار نیست سه 
 هزار  میلیارد تومان هزینه آن کنیم». سخنگوی دولت 
همچنین درباره دادگاه متهمان نفتی و اتهاماتی که 
از سوی برخی منتقدان قراردادهای نفتی که اغلب 
خودشان در این دادگاه ها مورد اتهام قرار گرفته اند، 
مبنی بر اینکه دولت نمی خواهد اسنادی در این زمینه 
منتشر کند، مطرح می شود، گفت: «همین اقدامات هم 
با مساعی دولت بوده که از طریق وزارت نفت اسناد 
را در اختیار قوه  قضائیه گذاشته است و هرچه نیاز 
باشد، باز هم انجام می دهد. سیاست دولت این نبوده 
که قبل از مطرح شدن در محاکم اسناد را منتشر کند 
تا باعث هتک حیثیت کسی شود و از طرفی دولت 
حق ندارد نسبت به این مسائل که به حقوق ملی و 
بیت المال بازمی گردد، حاتم بخشی کند؛ اما ما آن را به 

دادگاه ارائه می کنیم».
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به اسم گورباچف، علیه روحاني
من در بعضي از راهپیمایي هایي که شرکت 
مي کردم، مي دیدم بنرها و پلاکاردهاي متحدالشکل، 
تمام رنگي و مقوا علیه بنده و همکارانم ساخته 
شده و دست بعضي دوستان هست که با 
حرکت هاي نامناسب و خارج از شئونات یک 
جامعه اسلامي این بنرها را نشان مي دادند. حالا 
اینکه این بنرها و پلاکاردها و پوسترها، روحیه 
رزمندگان صف اول دیپلماسي را تضعیف مي کرد، 
به کنار؛ اما پولش از کجا آمده؟ کدام منبع مالي 
در این حجم وسیع؟ من بعید مي دانم کار فردي 
بود، چون هیچ کدام از اینها دست نویس نبود، بلکه 
متحدالشکل، یک شکل و یک قیافه با بهترین چاپ 
رنگي بود که حتما از بودجه بنده خارج است که 
بخواهم شخصي یا حتي سازماني چنین کاري 
را بکنم. تعجب مي کنم این پول ها از کجا آمد و 

چگونه خرج شد؟».
از تتلو تا حاتمي کیا

«اوج» که در سال اول دولت روحاني اقدام به 
تهیه فیلم انتقادبرانگیز «من روحاني هستم» کرده 
بود، بعدها انیمیشني با نام «بچرخ تا بچرخیم» با 
مضمون مذاکرات هسته اي تهیه کرد که در شبکه 
«پویا» پخش شد. در لواي این انیمیشن، انتقادهاي 
زیادي به برجام شده بود. «اوج» دستي هم بر 
آتش فیلم سازي دارد؛ به نوشته سایت این مؤسسه 
«سریال ۲۵ قسمتي «آشوب» به کارگرداني امیر 
پوروزیري محصول تازه مرکز فیلم و سریال سازمان 
هنري رسانه اي اوج است». موضوع این سریال 
«دفاع مقدس» است. فیلم سینمایي «بادیگارد» 
هم یکي دیگر از محصولات سازمان هنري 
رسانه اي اوج است. این سازمان سابقه همکاري 
با چهره جنجالي این روزهاي شبکه هاي اجتماعي 
را هم دارد؛ «امیر تتلو». این چهره که در انتخابات 
اخیر از حامیان «سیدابراهیم رئیسي» بود، سال 
۱۳۹۴ نماهنگي با مضمون انرژي هسته اي تهیه 
کرد که در آن روي عرشه ناو دماوند در دریاي خزر 
آهنگش را اجرا کرد. دریادار «حبیب االله سیاري»، 
فرمانده نیروي دریایي ارتش، در مصاحبه اي 
در پاسخ به این سؤال که «آیا خود امیرحسین 
مقصودلو شخصا براي مجوز اقدام کرد؟» گفت: 
«خیر. درخواست مجوز از سوي مؤسسه فرهنگي- 
هنري اوج مطرح شد». این مؤسسه هم مانند سایر 
اصولگرایان، دامنه فعالیتش را گسترده کرده؛ هم 
با تتلو همکاري مي کند و هم با حاتمي کیا؛ هم 
انیمیشن تولید مي کند و هم مستند؛ انیمیشن و 
مستندي که از صداوسیماي ملي هم پخش شدند.
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همکاري ایران و ترکیه براي برقراري 
امنیت در منطقه

ایرنا: نخستین نشست کارگروه مشترک ایران و  �
ترکیه برگزار شد. «محترم اینجه»، قائم مقام وزیر 
کشور ترکیه، در حاشیه امضاي صورت جلسه 
این نشست که در وزارت کشور برگزار شد، گفت: 
همکاري و ارتباط دو کشور براي برقراري امنیت 
در منطقه، اهمیت فوق العاده اي دارد. در نشست 
کارگروه مشترک ایران و ترکیه بر موضوعاتي 
از جمله همکاري عملیاتي و تبادل اطلاعات 
امنیتي براي مقابله با گروهک هاي تروریستي، 
مقابله با قاچاق مواد مخدر و روان گردان، 
شناسایي و تحدید منابع مالي گروهک هاي 
تروریستي، مقابله با پول شویي، مقابله با اقدامات 
تبلیغاتي گروهک هاي تروریستي، جلوگیري از 
مهاجرت هاي غیرقانوني، اتخاذ تدابیر لازم و 
استقرار نیروهاي کافي در پاسگاه هاي مرزي، 
تبادل اسامي و اطلاعات اعضاي دستگیرشده 
گروهک هاي تروریستي، همکاري براي مقابله با 

داعش و مقابله با قاچاق انسان توافق شد.

عربستان از پشت به قطر ضربه زد
ایسنا: «خالد بن محمد العطیه»، وزیر دفاع  �

قطر درباره هم پیماني ایران و قطر گفت: بر اساس 
گزارش ها و آمار و ارقام، روابط ما با ایران بیشتر 
از روابط کشورهاي تحریم کننده با ایران نیست و 
ایران همسایه و شریک ما در میدان گازي است. 
ما باید با ایران همکاري داشته باشیم و حسن 
هم جواري میان ما و ایران اکنون برقرار است. وزیر 
دفاع قطر گفت: زماني که کشورهاي برادر عربي 
ما را محاصره کردند، کشور ایران حریم هوایي 
خود را به روي پروازهاي ما باز کرد و درواقع 
در میان این تحریم ها و محاصره ایران اولین راه 
تنفس براي دوحه بود. همچنین تهران نیازهاي 
قطر به مواد غذایي را تأمین کرد. آیا پاداش 
احسان، احسان نیست؟ العطیه گفت: کشور 
عربستان و هم پیمانانش با تحریم از پشت به 
قطر خنجر زدند. آنها در نشست ریاض از دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، استقبال و دعوت 

کردند.

دیدار لاریجاني با رئیس سابق 
دوماي روسیه

ایرنا: روز گذشته علي لاریجاني، رئیس  �
مجلس شوراي اسلامي، با «سرگئي ناریشکین»، 
رئیس سابق دوما و رئیس سازمان اطلاعات 
خارجي روسیه، دیدار و گفت وگو کرد. در این 
دیدار، طرفین درباره همکاري هاي امنیتي در 
منطقه، تبادل اطلاعات و آخرین وضعیت 
بحران هاي منطقه بحث و گفت وگو کردند. 
او همچنین در حاشیه افتتاح همایش هیئت 
امناي دانشگاه هاي علوم پزشکي سراسر کشور 
درباره تحریم هاي آمریکا در نقض برجام گفت: 
اقدامات اخیر آمریکایي ها بحث تازه اي نیست. از 
وقتي که سنا وارد چنین تصمیماتي شده است، 
آنان با چالش هایي در داخل مواجه شده اند. او 
گفت: این تحریم هاي اخیر براي ایران و روسیه نیز 
رصد مي شود و متناسب با آن تصمیم گیري هایي 

مي شود. 
البته ما از پتانسیل هاي خوب هسته اي 
برخورداریم و به سرعت مي توانیم شرایط را تغییر 
دهیم. ما متناسب با رفتارهاي آمریکایي ها توانایي 
اقدامات زیادي داریم؛ براي همین رفتار آنها را 
با دقت رصد مي کنیم و متناسب با آنها رفتاري 

عملي خواهیم داشت.

تلاش وزارت کشاورزي آمریکا 
براي افزایش تجارت با ایران

برخلاف  � آمریکا  کشاورزي  وزارت  ایرنا: 
سیاست هاي ضدایراني کاخ سفید، تجارت 
روزافزون با ایران را ترویج مي کند. پایگاه خبري 
واشنگتن گزارش مي دهد «فیري بیکن»، وزارت 
کشاورزي آمریکا، در تضاد آشکار با سیاست کاخ 
سفید و ترامپ، در حال ترویج تجارت روزافزون 
با ایران است. این رفتار خودسرانه بخشي از 
تلاش طولاني دولت اوباما براي افزایش تجارت 
بین المللي با جمهوري اسلامي است. وزارت 
کشاورزي آمریکا در گزارشي در ماه جولای از 
تلاش هاي دولت باراک اوباما، رئیس جمهور 
پیشین کشور، براي بازکردن مسیر تجارت با ایران 
پس از اجراي توافق هسته اي ایران و گروه ۵+۱ 
که موجب رفع تحریم هاي جمهوري اسلامي شد، 

قدرداني کرد.
 این گزارش خلاف سیاست کاخ سفید در قبال 
ایران است که رویکردي تند درباره افزایش روابط 
با ایران در دوران رئیس جمهوري دونالد ترامپ 
اتخاذ کرده است. گزارش وزارت کشاورزي که به 
چشم اندازهاي تازه تجارت میان ایران و آمریکا 
در پرتو توافق هسته اي اشاره مي کند، بر پتانسیل 
فرصت هاي جدید براي تولیدات آمریکا نیز تأکید 

مي کند. 
این گزارش از سوي کارمندان دولت و 
کارشناسان داخلي به عنوان محصول سیاست 
اوباما براي ترویج تبلیغات مثبت درباره ایران در 
راستاي حمایت از توافق هسته اي تلقي مي شود. 
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شرق: رئیس مرکز تحقیقات استراتژیك مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مي گوید استعفاي شیخ اکبر 
ناطق نوري را نپذیرفته است و سیدحسن خمیني هم 
هنوز عضو هیئت مؤسس دانشگاه آزاد است. علي اکبر 
ولایتي که در عین حال رئیس هیئت مؤسس دانشگاه 
آزاد اسلامي هم هست، دیروز در حاشیه نشست 
شواري اقتصاد  بنیان دانشگاه آزاد خبر استعفاي 
سیدحسن خمیني از عضویت در هیئت مؤسس 
دانشگاه آزاد اسلامي را تکذیب کرد و درعین حال 
ضمن تأیید خبر استعفاي ناطق گفت از او خواهش 
مي کنیم استعفایشان را پس بگیرند. او گفته است: 
آقاي سیدحسن خمیني استعفا نداده اند و به فعالیت 

خود در هیئت مؤسس ادامه مي دهند.
در برخي رسانه ها خبري منتشر شده بود مبني بر  
پاسخ حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوري به نامه 
یک عضو هیئت علمي دانشگاه که نظر او را درباره 
تغییرات پدیدآمده در دانشگاه آزاد اسلامي پرسیده 
بود. در این پاسخ آمده بود: «بنده از عضویت در هیئت 
مؤسس استعفا داده ام و اصلا در جریان آنچه در 
دانشگاه آزاد مي گذرد، نیستم و به هیچ وجه در امور 
دانشگاه دخالت نداشته و ندارم. بنابراین آنچه در مورد 
این جانب گفته مي شود، به شدت تکذیب مي شود». 
به گزارش خبرگزاري مهر، عبداالله جاسبي هم ضمن 
تأیید استعفاي حجت الاسلام ناطق نوري از عضویت 
در هیئت مؤسس دانشگاه آزاد گفته است: «اما هنوز 
تصمیمي در این خصوص گرفته نشده است. هنوز 
تصمیمي مبني بر اینکه استعفاي وي مورد پذیرش 

قرار گیرد مطرح نشده است».
بعد از انتشار خبر استعفاي ناطق از هیئت 
مؤسس دانشگاه آزاد، یک منبع نزدیک به بیت امام 
خمیني هم به روزنامه جمهوري اسلامي گفته بود: 
«حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمیني بعد از 
ماجراي کنارگذاشته شدن دکتر حمید میرزاده از ریاست 
دانشگاه آزاد اسلامي تاکنون هیچ دخالتي در امور این 

دانشگاه نداشته و ندارد». 
نوه امام در ماجراي کنارگذاشتن دکتر حمید 
میرزاده با نوشتن نامه اي به حسن روحاني خواستار 

ورود او به ماجراي عزل ونصب ها در دانشگاه آزاد شده 
بود. به نظر مي رسد که هم ناطق نوري و هم سیدحسن 
خمیني از آنچه این روزها در دانشگاه آزاد در جریان 
است، دلخورند. تغییراتي که منتج به فتح سنگر به 
سنگر دانشگاه آزاد از سوي اصولگرایان شده و به مدد 
علي اکبر ولایتي است. فرهاد رهبر رئیس دانشگاه 
تهران در دولت احمدي نژاد و از یاران احمدي نژاد 
به ریاست دانشگاه آزاد منصوب شده است. بعد از 
این انتصاب موج تغییراتي که از مدتي قبل و بعد از 
برکناري میرزاده از دانشگاه آزاد آغاز شده بود، شدت 

گرفت. فرهاد رهبر بعد از انتصابش به سمت ریاست 
دانشگاه آزاد به دیدار ابراهیم رئیسي رفت. ماجراي 

ناطق البته کمي با سیدحسن خمیني تفاوت دارد. 
دومینوي استعفاهاي ناطق از زمان انتخابات کلید 
خورد؛ زماني که از ریاست بازرسي دفتر رهبر معظم 
انقلاب کناره گیري کرد. همان زمان انتخابات یك 
مقام آگاه به رسانه ها گفته بود: «آقاي ناطق نوري 
چندي پیش با توجه به احساس وظیفه اي که براي 
دفاع از جناب آقاي روحاني و دولت تدبیر و امید 
مي کردند، تصمیم گرفتند به نفع ایشان به سخنراني 
و اظهارنظر بپردازند و با توجه به اینکه ایشان به جد 
معتقدند مجموعه نهاد رهبري که نزد مردم جایگاه 
والایي دارد نباید ابزار دست هیچ یک از جریانات 
سیاسي شود و سوءاستفاده  سیاسي و جناحي از این 
نهاد و سایر نهادهاي انقلابي نادرست است و انتصاب 
خود به دفتر مقام معظم رهبري را در تلاقي با این 
دیدگاه مي دانست، استعفاي خود را مدتي پیش به 

معظم له تقدیم کردند».
بود:  گفته  ایسنا  به  آگاه  منبع  این   
«حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوري با توجه به 
احساس وظیفه اي که درخصوص دفاع و حمایت 
از دولت تدبیر و امید داشته اند از یک طرف و از 
طرف دیگر با عنایت به اصل مبرابودن جایگاه رفیع 
رهبري از جناح بندي هاي سیاسي رایج و جلوگیري از 
سوءبرداشت هاي عمومي در این خصوص، چندي پیش 
تصمیم به کناره گیري از مسئولیت ریاست دفتر بازرسي 

مقام معظم رهبري را گرفته اند».

واکنش ولایتی به کناره گیري ناطق و سیدحسن خمینی  از دانشگاه آزاد 

وارد سیاست نشو!
دکتر محمود جباورند، رئیس 
و دبیرکل انجمن چشم پزشکي ایران که خودش از 
شاگردان دکتر هاشمي بوده هم در مطلبي ضمن 
اشاره به سوابق علمي آقاي وزیر از او خواسته 
است که دیگر هیچ گاه وارد سیاست نشود. او نوشته 
است: «... براساس آخرین وضعیت علم سنجي در 
تاریخ چشم پزشکي، در دنیا رتبه ۱۹ را دارد و در 
زمینه مقالات علمي عیوب انکساري چشم، رتبه 
سوم جهان از آن اوست؛ درخصوص اپیدمیولوژي 
عیوب انکساري هم رتبه اول جهان را دارد. بیش 
از ۳۰ روش جراحي چشم را براي اولین بار او در 
ایران انجام داده... همه این فعالیت ها نشان مي دهد 
دکتر هاشمي اهل حوزه  آرام و دلنشین علم، تحقیق، 
آموزش و درمان است، نه عرصه پرتنش و آمیخته در 
راست و چپ سیاست... این جانب اعتقاد راسخ دارم 
دکتر هاشمي، نه تنها در دوره پیشِ رو نباید مسئولیت 
وزارت بهداشت را بپذیرد، که دیگر هیچ گاه نباید وارد 
عرصه سیاست شود و خدمت به مردم و کشورش 
را مي تواند در حوزه رشته تخصصي خود و از مسیر  

التیام درد بیماران و نیازمندان دنبال کند».
عمل هاي قبل از  وزارت

هاشمي چهره هاي زیادي را از راست و چپ 
و مراجع تحت عمل جراحي قرار داده است.چه 
در دوره قبل از وزارت و چه حالا که روزهاي آخر 
وزارت در دولت یازدهم را تجربه مي کند. عمل هاي 
جراحي قبل از وزارت و قبل از تأسیس بیمارستان 
نور عمدتا در بیمارستان شهید شوریده انجام شده 
است. از مرحوم آیت االله هاشمي گرفته تا مرحوم 
آیت االله بهجت، آیت االله توسلي، مرحوم آیت االله 
موسوي اردبیلي، مرحوم آیت االله منتظري، مرحوم 
موحدي کرماني،  آیت االله  مهدوي کني،  آیت االله 
ناطق نوري،  مکارم شیرازي، حجت الاسلام  آیت االله 
حجت الاسلام  نوري،  عبداالله  حجت الاسلام 
موسوي خوئیني ها، آیت االله نورمفیدي، آیت االله 
رسولي محلاتي (پدر همسر ناطق نوري) همسر 
آیت االله علم الهدي، امام جمعه مشهد و سر لشکر 

فیروزآبادي.
عمل هاي بعد از وزارت

دکتر هاشمي بعد از دوره وزارتش همچنان هم 
سیاسي ها و مراجع را معاینه کرده و هم به ضرورت 
آنها را عمل کرده که مي توان به عمل آیت االله 
امامي کاشاني، مرحوم آیت االله واعظ طبسي، آیت االله 
وحید خراساني، آیت االله شبیري زنجاني و دکتر 
فرجي دانا به میرحسین موسوي و مهدي کروبي 
و زهرا رهنورد اشاره کرد. این عمل ها و معاینه ها 
معمولا بدون تداخل با اعمال و معاینات عامه مردم 
انجام مي شود. ظاهرا یک بار محمدعلي ابطحي 

براي انجام معاینه در درمانگاه حاضر مي شود که 
حضورش با اعتراض مردمي مواجه مي شود که 
معتقد بودند او بدون نوبت حضور یافته است. به 
همین دلیل هم سعي شده تا از تداخل جلوگیري 
شود. دکتر هاشمي قبل از وزارت هم چشمان حسن 
روحاني را معاینه مي کرده و حالا هم آیت االله صادق 
لاریجاني براي معاینه چشم به هاشمي مراجعه 
مي کند. همین اواخر هم چشمان همسر شهید 
مطهري و قبل از آن هم مادر برادران لاریجاني را 

عمل کرده بود.
ارتباط با مطهري

او البته از کودکي با خانواده پدري مطهري در 
ارتباط بوده است و خود در یک مراسم در همین باره 
مي گوید: «زماني که پنج ساله بودم، مادرم من را 
به خانه پدر شهید مطهري مي فرستاد تا به مکتب 
بروم؛ شهید علامه مطهري نیز هر سال هم زمان با 
ایام فاطمیه براي سخنراني به خانه پدري مي آمدند 
و از آن زمان با افکار ایشان آشنا شدم. امروز جاي 
شهید مطهري در کشور خالي است. البته نمي دانم 
اگر امروز بود، آیا تحملش مي کردند یا علیه ایشان 
هم افشاگري و حاشیه سازي مي کردند؟» او در همین 
سخنراني ادامه مي دهد: «... یکي از پایگاه هاي گروه 
فرقان در مشهد مقدس، بود... یک بار شهید کامیاب 
من را براي انجام کاري به منزل آشوري (ایده پرداز 
گروه فرقان) فرستاد. دیوارهاي خانه گلي بود، یک 
نمد کهنه زیراندازش و چاله اي به عنوان اجاق در 
خانه بود و دوچرخه اي قدیمي و فرسوده وسیله 

نقلیه اش.
عینکش را هم چسب پیچي کرده و با سیم 

مي انداخت پشت گوشش که همه اینها نماد فقر 
بود. هنوز هم بعضي ها فکر مي کنند که باید به 
این شیوه زندگي کرد. امروز هم افرادي سندهایي 
را افشا مي کنند که ریشه آن را باید در تفکرات 
گروهک هاي چپ از جمله منافقین و فرقان 

جست وجو کرد...».
او بعدا درباره ثروت خودش در مصاحبه با 
«شرق» مي گوید که: «من از روز اول، تأیید کردم 
که پولدار هستم. نگفتم که ندارم. آنچه در 
زندگي ما هست، سر سوزني غیر از مسیر قانوني و 
شرعي به دست نیامده... دنبال همین ماشین هاي 
شاسي بلند بودم که گفتند این بهترین ماشین است 
(پورشه) که من هم خریدم؛ آن موقع حدود ۲۷۰ 
میلیون تومان... از روزي که وزیر شدم تا الان، یک 
ثانیه هم پشت آن ماشین ننشسته ام. معتقدم که 
مسئولیت، بالاخره ضرورت هایي را ایجاب مي کند 
و یک مسئول نمي تواند آن طوري رفتار کند که 
قبل از دوران مسئولیتش هست.. تا امروز آن را 
نفروختم، نمي فروشم هم. دلیلش هم یکي، 
همسایه هاست... فکر مي کردند من وزیر شدم و 

حالا مي خواهم ریا کنم. 
یکي از دلایل هم پسرم است. نمي خواستم 
قضاوتش راجع به پدرش این باشد یا به نحوي 
آموزش ببیند که باید ریاکاري کند». قاضي زاده 
اگرچه به ثروت خود اذعان کرده؛ اما در قالب 
کلینیک هاي سیار نورآوران در مناطق محروم عمل 
جراحي انجام مي دهد که این عمل ها در دوره 
وزارت کاهش یافته؛ با این حال کلینیک به فعالیت 

خود ادامه مي دهد.

روز آخر هاشمي رفسنجاني
روزي که هاشمي رفسنجاني درگذشت، ناهار را 
با دکتر هاشمي صرف کرد. قاضي زاده در روایت آن 
روز آورده بود: «... روز یکشنبه ناهار را دو نفري در 
محل مجمع تشخیص مصلحت نظام صرف کردیم. 
بسیار سرحال و امیدوار به آینده بودند و نزدیک به 
یک ساعت صحبت کردیم. ایشان از مسائل سیاسي 
روز و آرزوهاي بلندش براي کشور و انقلاب گفت که 
بیانش فرصتي دیگر را مي طلبد. هنوز باور نمي کنم 
که این آخرین ناهار آیت االله بوده باشد و حالا من 
مانده ام و بهتي به بلنداي تمام خاطرات ۳۸ سال 
گذشته... هرچند از این پس جاي آیت االله در میان ما 
خالي است؛ اما باورها و مسلک معتدل و برگرفته از 
قرآن و عقلانیت او همیشه چراغ راه مان خواهد بود».

منتقد صداوسیما
با آنکه هاشمي رفسنجاني را جزء چهره هاي 
اصلاح طلب قلمداد نمي کنند؛ اما در بزنگاه ها 
نقدهایي را طرح کرده که کمتر از زبان اصولگرایان 
شنیده شده است. ماجراي فیش هاي حقوقي که 
پیش آمد، در برنامه تا ثریا در تلویزیون حاضر شد و 
به سیاست هاي صداوسیما در برنامه زنده نقد کرد. 
در آن برنامه، مجري وقتي درباره فیش هاي حقوقي 
وزارت بهداشت سؤال کرد، رو به مجري برنامه 
مي گوید: «... بناي شما این است که جلوي دوربین 
افشاگري کنید، مي خواهید، ادامه بدهید؛ ولي این 
شعارتان را عوض کنید و ننویسید که دیدگاهي 
براي پیشرفت ایران، این رفتار باعث پسرفت کشور 
مي شود. من آمدم اینجا نشستم، شما مي خواهي 
چهارتا فیش بگذاري جلوي من، خب قبلش بده 
به من ببینم راست است یا دروغ، به شما بگویم 
رقم ۵۰۰ و خرده اي قطعا دروغ است. امیدوارم 
بقیه حرف هایي هم که زدید دروغ نباشد... چرا تا 
الان ساکت بودید... چرا درباره این همه تخلفاتي 
که اتفاق افتاد، چیزي ننوشتید، شما کارتان تخریب 
دولت است... مردم این حرف هاي شما را قبول 
ندارند... نظر سنجي شما هم احتمالا مثل همین 
(شعار) است... اگر واقعا مي خواهید به کشور 

خدمت کنید، این عینک بدبیني را بردارید».
حسن قاضي زاده برادر کوچک تر نماینده دوره هاي 
دوم و سوم مجلس شوراي اسلامي است، همچنین، 
پسرعموي سیدامیرحسین قاضي زاده هاشمي و نیز 
سیداحسان قاضي زاده هاشمي؛ یعني نماینده هاي 
مشهد و از اعضاي جبهه پایداري است. با اینکه 
اقوام اصولگرایي دارد؛ اما خودش تأکید دارد که: 
«فکر مي کنم هنوز همان جوان ۲۲، ۲۳ساله اول 
انقلاب هستم که هیچ کدام از این رنگ ها نبود. 
هیچ کدام از این جریانات فکري و تابلوها وجود 

نداشت».

سیاست در اتاق عمل

ادامه از صفحه اول

سفر هفته گذشته وزیر کشور عراق به عربستان و استقبال گرم شاهزاده 
«محمد بن سلمان» از او، گام مهمی در تحکیم روابط دوجانبه و پاسداری 
از منافع مشترک آنها به شمار می آید. در این دیدار، ادامه مبارزه با تروریسم 
محور اصلی گفت وگوها بوده است. عربستان با عراق ۸۰۰ کیلومتر مرز 

مشترک زمینی دارد.
 از زمان سقوط نظام صدام در سال ۲۰۰۳، ایران از فرصت استفاده 
کرد و به گسترش نفوذ خود در عراق پرداخت. نزدیکی بغداد به تهران، 

موجب دورشدن عربستان از عراق شد.
به باور تحلیلگران، گروه مشاوران ولیعهد جدید عربستان، به او 
پیشنهاد داده اند ریاض باید بغداد را از تهران پس بگیرد. شاهد این ادعا، 
بسته پیشنهادی عادل الجبیر برای مقام های عراقی بود که در سفر اخیرش 

به عراق آن را مطرح کرد. تبریک آزادی موصل از دست تروریست ها، 
گشایش خطوط مستقیم هوایی بغداد به ریاض و دعوت از سرمایه داران 

سعودی برای تجارت با عراق، از مهم ترین بندهای پیشنهادی او است.
روزنامه «عکاظ» چاپ عربستان، دراین باره گزارش داد: «پس از 
تحرکات عراق برای همکاری با عربستان در زمینه مبارزه با تروریسم، 
ریاض به توسعه روابط با بغداد در دو زمینه اقتصادی و سرمایه گذاری و 
همچنین همکاری استراتژیک فعال برای مهار تروریسم و ایجاد خاورمیانه 

خالی از خشونت تأکید دارد».
در ادامه گزارش روزنامه سعودی آمده است: «سفرهای اخیر 
نخست وزیر و وزیر کشور عراق نشان می دهد بغداد خواستار نزدیکی 
روابط با عربستان، نه تنها در زمینه مبارزه با تروریسم و ایجاد صلح فراگیر 

در منطقه بوده، بلکه می خواهد روابط با ریاض را در زمینه های سیاسی، 
اقتصادی و تجاری نیز توسعه دهد».

عکاظ همچنین نوشت: هیچ شکی نیست که با دیدار ملک سلمان، 
 شاه عربستان و حیدر العبادی، نخست وزیر عراق، در مکه در اواخر ماه 
رمضان گذشته، روابط دوجانبه وارد فاز جدیدی شده است. به باور آگاهان 
سیاسی، سفر هم زمان مقام های عراقی به تهران و سپس به ریاض، خبر 
از ایجاد توازن در دولت العبادی می دهد که دیگر حاضر نیست با وجود 
اختلاف های مذهبی و ایدئولوژیک، روابطی تیره با همسایگان خود داشته 
باشد که حتی در این میان، تلاش دارد در قامت یک میانجی، باعث زدودن 

یا دست کم کاستن از تنش های موجود میان تهران و ریاض باشد.
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